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højeste Grad vanskelig Sag, saaledes som 
ogsaa den sønderj ydske Befolkning selv 
føler det. Der staar to Lejre, stærkt delte, 
overfor hinanden, og vi har ment, at den 
Strid, der stod, bedst kunde løses ved, at 
man dernede kom ind under de samme 
Regler som i det øvrige Land. Jeg tror ikke, 
denne Sag løses paa anden Maade, og hvor 
vanskelig den er at løse paa anden Maade, 
har de Herrer jo ogsaa selv givet Bevis paa 
derigennem, at til Trods for, at det kun er et 
meget lille Ændringsforslag, de har stillet, 
og til Trods for, at de har haft meget lærd 
juridisk Bistand til Udarbejdelsen af dette 
Ændringsforslag, saa indrømmer de dog 
selv nu, at det er umuligt. Fra anden Side 
siger man ogsaa, at det er fuldstændig 
umuligt at administrere, og jeg er overbevist 
om, at selv om de Herrer fik ikke een, men 
flere Dage dertil, vilde de dog ikke være i 
Stand til at udforme et Ændringsforslag, 
der vilde bringe Striden ud af Verden. 

Jeg anbefaler derfor at stemme imod 
Mindretallets Ændringsforslag og at stemme 
for Lovforslaget, saaledes som det fore- 
ligger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslag af et Mindretal (Hol- 
ger Andersen, Brorsen, H. P. Hanssen (Nørre- 
mølle), L. Kvist, Axel Møller, 0. O. Peder- 
sen og Thorhauge) (se Tillæg B. Sp. 1517) 
forkastedes med 73 Stemmer mod 54. 

Lovforslaget samt dets Overgang til tredie 
Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden:  Jeg skal lade den under 
Punkt 9) paa Dagsordenen opførte Sag: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Nedsættelse af et Udvalg angaaende Forholdet 
mellem Staten og Folkekirken 
udgaa af Dagsordenen. 

Man gik derefter til den under Punkt 
10) paa Dagsordenen opførte Sag: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Forandring i Lov Nr. 126 af 28. Ap ril 1916 
om offentligt Tilskud til Læge- og Syge- 
befordringskasser paa Færøerne. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 367). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at forelægge 
Forslag til Lov omForandring i Lov Nr.126 af 
28. April 1916 om offentligt Tilskud til Læge- 
og Sygebefordringskasser paa Færøerne, 
saaledes som dette Forslag er vedtaget 
enstemmigt af Landstinget. Siden 1916 har 
der været ydet Statstilskud til disse Befor- 
dringskasser, men kun for saa vidt angaar 
de Bygder, hvor der ikke bor Læge. Da 
der er noget ubilligt i, at Befordringskasser 
i de Bygder, hvor der bor Læge, ikke kan 
faa Statstilskud, i hvert Fald til Befordring 
af Patienter i Anledning af Indlæggelse paa 
Sygehus, har Lagtinget ønsket denne Ubil- 
lighed ændret og enstemmigt med 18 Stem- 
mer vedtaget et Forslag om en forandret 
Affattelse af Loven..  Dette Forslag er 
anbefalet af Amtmanden og Amtslægen 
og af de forskellige Institutioner hernede. 

Jeg tillader mig at anbefale Lovforslaget 
til velvillig og hurtig Behandling her i dette 
høje Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden jBe- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov for Færøerne om Fiskeri- 
laan af 30. Januar 1923. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 369). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg skal 
tillade mig at forelægge Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov for Færøerne om Fiskerilaan 
af 30. Januar 1923. Lovforslaget er lige- 
lydende med tidligere Forslag og gaar ud 
paa, at der for næste Finansaar kan anvendes 
indtil 150 000 Kr. af Stats-Laanefondens 
Midler til Udlaan til Fiskere, der er bosat 
paa Færøerne; man har kun foretaget den 
Ændring, at Laanene skal forrentes med 
4y2 pCt., for at bringe Lovforslaget i 
Overensstemmelse med Forholdene her- 
nede. Forslaget er tiltraadt af Landbrugs- 
ministeriet og Finansministeriet og enstem- 
migt vedtaget af Landstinget. Jeg tillader 
mig at anbefale det til det høje Tings Vel- 
villie. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


